МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520
	[image: image1.jpg]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520

	ПРИКАЗ
	БОЕРЫК

	От 01.08.2017 год
	г. Заинск
	№  624

« Об итогах рейтинга дошкольных                                                                                                                        образовательных организаций»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 23.06.2017 г.  № под-1131/17, «Об утверждении Типового положения о формировании рейтинга дошкольных образовательных организаций Республики Татарстан» (далее типовое положение), а также в целях оценки эффективности деятельности дошкольных образовательных организаций Заинского муниципального района
                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги рейтинга дошкольных образовательных организаций Заинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 1).
2. Методисту Бургановаой Р.Х  довести содержание данного приказа до сведения руководителей дошкольных образовательных организаций.

  3.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                                                                                                                      Приложение 1

      Итоги рейтинга ДОО Заинского муниципального района (2016-2017 учебный год)

Дошкольные образовательные организации (с количеством групп более трех)

	№

п/п
	Наименование ДОО
	Сумма баллов по ДОО
	Kr (коэффициент рейтинга)

	1
	МБДОУ «Аленка»
	110
	7,8

	2
	МБДОУ «Алтынчеч»
	110
	7,8

	3
	МБДОУ «Березка»
	109
	7,7

	4
	МБДОУ «Василек»
	123
	8,7

	5
	МБДОУ «Дюймовочка»
	123
	8,7

	6
	МБДОУ «Зернышко»
	109
	7,7

	7
	МБДОУ «Колокольчик»
	108
	7,7

	8
	МБДОУ «Красная шапочка»
	107
	7,6

	9
	МБДОУ «Лесная сказка»
	122
	8,7

	10
	МБДОУ «Радуга»
	122
	8,7

	11
	МБДОУ «Рябинка»
	106
	7,5

	12
	МБДОУ «Светлячок»
	108
	7,7

	13
	МБДОУ «Солнышко»
	108
	7,7

	14
	МБДОУ «Теремок»
	106
	7,5

	15
	МБДОУ «Энже»
	122
	8,7

	16
	МБДОУ «Шатлык»
	118
	8,4

	17
	МБДОУ «Волшебная сказка»
	108
	7,7

	18
	МБДОУ Дружная семейка»
	122
	8.7

Малокомплектные дошкольные образовательные организации

	№

п/п
	Наименование ДОО
	Сумма баллов по ДОО
	Kr (коэффициент рейтинга)

	1
	МБДОУ «Бухарайский детский сад  «Лесная мелодия»
	76
	7,6

	2
	ДОУ Бигешево «Кубелек»
	73
	7,3

	3
	МБДОУ «Гулькинский детский сад «Родничок»
	76
	7,6

	4
	МБДОУ «Кадыровский детский сад «Кояшкай»
	72
	7,2

	5
	МБДОУ «Нижнебишевский детский сад «Умырзая»
	78
	7,8

	6
	МБДОУ «Чубуклинский детский сад «Салават купере»
	72
	7,2

Заместитель Руководителя

Исполнительного комитета –

начальник управления                                                                                  С.А.Кузнецов
Р.Х.Бурганова

8(85558) 3-16-77